
数量

1

※裾パイプ付き 1

3

※裾パイプ付き 2

※裾パイプ付き 3

※割レール式 2

※裾パイプ付き 1

※裾パイプ付き 1

※上手下手レール常設 16

数量

※裾パイプ有り 1

※裾パイプ有り 各1

1

※裾パイプ有り 1

※引割レール式 1

数量

※舞台縦敷き用 13

2

10

10

10

数量

1

※裾パイプ有り 1

25

4

1

5

1

8

4

2

8

2

1

各1(双)

※レール付き 1

 ※蹴込有り

1/3

 [W]22500mm × [H]07200mm  葛城(黒・茶・緑別染)

 [W]06尺 × [D]06尺

　【和物関係】

備品名 サイズ 仕　様

 [W]03尺 × [D]12尺 × [H]00.4尺  天板:米ヒバ

 [W]03尺 × [D]09尺 × [H]00.4尺  天板:米ヒバ

　竹羽目  [W]24尺 × [H]15尺

　松羽目  [W]54尺 × [H]21尺(15尺+6尺)  葛城

　所作台

客席一部撤去が必要

　長座布団

　高座用座布団

　金・銀・鳥の子屏風

 赤色綿布

 オニシボ(紫)

 [W]03636mm × [D]01720mm  ネル(赤)

 [W]01818mm × [D]01720mm  ネル(赤)

 [W]10909mm × [D]01800mm  フェルト1mm(赤) 

 [L] 08尺

　定式幕

　本花・脇花道  花道囲い(鳥屋口)・化粧框(変形)・花道用開帳場×2 含む

 [H] 08尺　6曲

備考

走りこみ用マット有り

備考

 [W]01845mm  グレー　TFリューム(K333)

 [W]03636mm × [D]00545mm

 [L] 12尺

 [W]17000mm × [D]08000mm  葛城(グレー)

 赤色綿布

 [W]01818mm × [D]00545mm

 [W]00700mm × [D]00750mm

　開帳場  [W]04尺 × [D]03尺 × [H]00.4尺

 [W]21816 × [H]09090  PVC(グレー)

　引割緞帳

　バレエマット

　緋毛氈

　地絣

　化粧框

 HD450インチ有効サイズ([W] 9960 × [H] 5600)

 [W]11500 × [H]11500　※2枚1組

 [W]12尺 × [D]03尺

サイズ 仕　様

 2042綿ベルベット(No.252)

　【舞台敷物関係】

　上敷

備品名

　フロントスクリーン  [W]10160 × [H]05800 スタンド付き

　リアスクリーン

 [W]06尺 × [D]03尺

　☆印の幕は吊替え不可

　【幕類関係】

備品名 備考サイズ(mm) 仕　様

 [W]22000 × [H]11500  英国紗(黒)
　紗幕

 [W]18000 × [H]10000  英国紗(黒・グレー)

 [W]22000 × [H]14500  貫八別珍　ヒダなし

　　 暗転幕

　　 袖幕  [W]15400 × [H]11000　※2枚1組  貫八別珍　ヒダなし

　　 一文字幕
 [W]22000 × [H]17200  貫八別珍　ヒダなし

 [W]22000 × [H]11500  PVC(白)

　　 中割幕  [W]11500 × [H]11000 　※2枚1組  貫八別珍　ヒダなし

　　 大黒幕  [W]22000 × [H]11500  貫八別珍　ヒダなし

　☆ ホリゾント幕

　☆ 東西幕  [W]11800 × [H]10500　※4枚口×4  11号帆布(黒)　ヒダなし

 [W]22000 × [H]11500  貫八別珍　ヒダなし B1

B5・B17・B26

B4・B10

B16・B21・B25

B11・B22

B29

B30

豊島区立芸術文化劇場　舞台備品一覧

　【基本吊り関係】

備品名 サイズ(mm) 仕　様 基本位置

　☆ 緞帳  [W]18000 × [H]11000  西陣綴れ織

2022年8月現在



数量

10

10

100

2

2

2

 天板:ラワンベニヤ21t(防炎) ※自重:49.4kg 20

 天板:ラワンベニヤ21t(防炎) ※自重:64.5kg 10

 天板:ラワンベニヤ21t(防炎) ※自重:88.9kg 10

 天板:ラワンベニヤ21t(防炎) ※自重:28.1kg 4

 天板:ラワンベニヤ21t(防炎) ※自重:36.1kg 4

各36

144

72

各25

50

40

9

4

8

20

20

50

20

1

数量

※艶有り 1

 [最大座面高]00550mm 4

 [最大座面高]00540mm 2

　※昇降式 1

 Wenger　D-121B ※手摺有り 1

1

※手摺有り 1

 [最大全体高]01500mm 1

 [最大伸長]01180mm 60

 [最大全体高]02095mm 3

 [最大座面高]00865mm 5

60

62

数量

※出力:20h/1L 2

2

2/3

　箱階段

　ステージデッキ

　パイプ足

　筋交

　筋交受金物

　合掛け金物

　連結用マジックテープ

　キャスターアタッチメント

 [W]03尺 × [D]01尺 × [H]00.7尺 (1段)

 [W]03尺 × [D]02尺 × [H]01.4尺 (2段)

 [W]03尺 × [D]06尺 × [H]00.5尺

 [W]03尺 × [D]03尺 × [H]00.5尺

 [W]04尺 × [D]03尺 × [H]00.5尺

 カーテン・レール・鏡・ハンガーパイプ付き

備考

ツカミ金具有り

積み重ね可能 13kg　黒半艶塗装

 10kg

豊島区立芸術文化劇場　舞台備品一覧

　【舞台用品関係】

サイズ 仕　様

 天板:杉

備品名

　平台
 [W]03尺 × [D]06尺 × [H]00.4尺

 [W]04尺 × [D]06尺 × [H]00.4尺  天板:杉 ツカミ金具有り

2022年8月現在

　箱馬  [W]01尺 × [D]01.6尺 × [H]00.6尺

 [W]03尺 × [D]03尺 × [H]02.1尺 (3段)

 自在ウレタンキャスター(耐荷重300kg)　[出来高]1尺

 グレー・ノンスリップ付き

 グレー・ノンスリップ付き

 グレー・ノンスリップ付き

 [W]04尺 × [D]06尺 × [H]00.5尺

 [W]06尺 × [D]06尺 × [H]00.5尺

　【ピアノ・演奏関係】

備考

 [出来高]7寸・1尺・1.4尺・2.1尺・2.8尺 ゴムキャップ有り

 両受

 勝手違い(グレー・黒)

　デッキ用手摺  [W]04尺 × [H]01056mm

 [W]03尺 × [H]01056mm

　人形立
 [H]09尺

 [H]06尺

　手持ちウェイト(鋳鉄製)

　砂袋

　早変わりブース  [W]06尺 × [D]06尺 × [H]08尺

 [W]06尺 × [H]01056mm

備品名 サイズ(mm) 仕　様 備考

　グランドピアノ  [W]01540 × [D]02120 × [H]01020  YAMAHA　CF6

　ピアノ専用椅子(背付き)  [W]00400 × [D]00470 × [H]00430  YAMAHA　No.5

　ピアノ専用椅子(ベンチ)  [W]00595 × [D]00400 × [H]00460  YAMAHA　No.150

　ピアノ補助ペダル  YAMAHA　HP-705

　指揮者台

 [W]00810 × [D]00965 × [H]00155

 [W]00770 × [D]00770 × [H]00210  Wenger　D-215

 [W]01200 × [D]00900 × [H]00300  松尾楽器　CS-154P-2  2段式(1段H150mm)

　指揮者用譜面台  [W]00690 × [D]00510 × [H]00860

　コントラバス椅子  [W]00620 × [D]00650 × [H]00625  Wenger　C-210BB/GY

　演奏者椅子  [W]00480 × [D]00500 × [H]00800  スタッキング

　コントラバス用譜面台  [W]00485 × [D]00380 × [H]01280  松尾楽器　M-546BL

 Wenger　F-217

　譜面台  [W]00520 × [D]00350 × [H]00570  Wenger　F-3021

　スモークマシン  [W]0375 × [D]0510 × [H]0350  ANTARI HZ500 (水性) 消防申請不要

　サーキュレーター  [W]0316 × [D]0124 × [H]0368  ANTARI AF-3 DMX操作可能

　譜面灯  ARNOLD NPL1624NJ(一式) DMX調光可能

　【特殊効果関係】

備品名 サイズ(mm) 仕　様



数量

1

1

1

1

2

1

※連結可 3

1

5

10

50

数量

2

2

2

2

 [最大伸長]3600mm 1

2

2

1

2

4

10

 耐荷重:500kg

 ALINCO

3/3

 耐荷重:300kg

 耐荷重:2000kg

　長机

　司会者台  [W]00800 × [D]00600 × [H]01070

 [H]01818  長谷川工業

 [H]01515 【取付部】[W] 424

 [H]03636  長谷川工業

　スチール製台車  耐荷重:1000kg

　アルミ脚立

　高所作業車

　大道具運搬台車

　脚伸縮脚立

 長谷川工業

 [最大伸長]11000mm

 [H]00909

 [W]02100 × [D]01200 × [H]01800

 [W]00900 × [D]01800 × [H]00900

 [H]03160

サイズ(mm)

 [H]02727

　【劇場付属備品関係】

備品名 仕　様 備考

 長谷川工業

　折り畳み椅子  [W]00400 × [D]00400 × [H]00725

　めくり台

 [W]01800 × [D]00450 × [H]00700

 [W]01500 × [D]00450 × [H]00700

　ケーブルプロテクター

 [W]00750 × [D]01200 × [H]00930

 [W]00610 × [D]00910 × [H]00890

 [W]00535 × [D]00922 × [H]00050

　手押し台車

　区旗  [W]01800 × [H]01200  パネル

　演台  [W]01800 × [D]00900 × [H]01000

　吊り看板  [W]03636 × [H]00900  パネル(白)

 [W]00700 × [D]00700 × [H]00700　花台・脇台

豊島区立芸術文化劇場　舞台備品一覧

　【式典関係】

サイズ(mm) 仕　様 備考備品名

2022年8月現在

　国旗  [W]01800 × [H]01200  パネル

　都旗  [W]01800 × [H]01200  パネル


